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Rower 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest rower , mając y zastosowanie jako 
gimnastyczny przyrzą d treningow y lu b przyrzą d d o rehabilitacj i zwłaszcz a 
kończyn dolnych. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now e i  oryginaln e ukształtowani e ora z 
usytuowanie względem siebie elementów składowych roweru. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion o n a załączony m rysunk u i 
na fotografiach przedstawiających rower w widoku w perspektywie. 

Rower ma podstawę w postaci dwóch elementów kształtowych połączonych 
łącznikiem. Element y t e maj ą przekró j poprzeczn y kształte m zbliżon y d o 
prostokąta. Przednia częś ć ramy , stanowiąc a widełk i roweru , osadzon a jest n a 
przedniej częśc i podstawy . Stanowi ą j ą dw a w  przybliżeni u równoległ e 
kształtowniki, łącząc e si ę łukow y wygięcie m w  górne j strefi e i  pochylon e k u 
tyłowi roweru . Tyln ą częś ć ram y stanow i kształtownik o  przekroju prostokąta, 
łączący górn ą stref ę przednie j częśc i ram y na d złączenie m z  tyln ą części ą 
podstawy. W  przedniej częśc i ramy w jej górne j strefie osadzony jest suwliwi e 
wspornik oparci a dl a rą k użytkownika . Wsporni k te n m a posta ć dwóc h 
skierowanych k u przodow i i  w  krańcowe j strefi e k u górz e rurowyc h 
kształtowników złączonyc h łukow o rurowy m kształtownikiem , d o któreg o 
zamocowany jes t rurow y kształtowni k mając y posta ć łukow o wygięteg o i 
podgiętego ku górze elementu. 



W strefi e środkowe j tylne j częśc i ram y zamocowan y jes t wsporni k 
siodełka. 

W pierwsze j odmiani e wykonania , uwidocznione j n a fig.  1 , wspornik m a 
postać dwóch , usytuowanyc h w  płaszczyźni e pionowe j wznoszącyc h si ę k u 
górze, w  przybliżeniu równoległyc h kształtownikó w o  przekroju poprzeczny m 
zbliżonym do prostokąta. 

W drugie j odmiani e wykonania , uwidocznione j n a fig . 2 , wsporni k m a 
postać usytuowaneg o w  płaszczyźni e pionowej , wznosząceg o si ę k u górz e 
kształtownika o przekroju poprzecznym zbliżonym do prostokąta. 

W trzecie j odmiani e wykonania , uwidocznione j n a fig.  3 , wsporni k m a 
postać usytuowanego w płaszczyźnie pionowej, wznoszącego się w przybliżeniu 
pionowo k u górz e kształtownik a o  przekroj u poprzeczny m zbliżony m d o 
prostokąta, osadzonego w  dole tylnej części ramy i  połączony jest ze środkiem 
tylnej częśc i ram y skośny m kształtownikie m o  przekroj u poprzeczny m 
zbliżonym d o prostokąta . Wsporni k te n jes t obsad ą regulator a wysokośc i 
siodełka. 

W pierwsze j i  drugie j odmiani e wykonani a d o wspornikó w zamocowan a 
jest obsada regulatora wysokości siodełka. 

Regulator wysokośc i siodełk a m a posta ć kształtownik a o  przekroj u 
poprzecznym zbliżony m d o prostokąta , któr y zakończon y jes t wspornikie m 
regulatora przesuwu siodełka. 

Pomiędzy kształtownikam i przednie j częśc i ram y usytuowan e jes t koł o 
zamachowo -  oporow e w  postac i pełne j tarczy . W  tylne j częśc i ram y 
zamocowane jes t koł o napędowe , mając e n a ramieniac h pedał y z  noskami . 
Koło napędowe połączone jest pasem napędowym z kołem odbioru napędu koła 
zamachowo -  oporowego . Zespó ł przeniesieni a napęd u przykryt y jes t 
kształtową osłoną. 

Do przedniej części podstawy zamocowane są kółka. 
Rower według wzoru jest urządzeniem przeznaczonym d o przeprowadzani a 

treningu siłoweg o dl a sportowców , d o wykonywani a ćwicze ń gimnastyk i 
ogólnej, a  takż e d o przeprowadzani a ćwicze ń rehabilitacyjnyc h prz y 
schorzeniach dolnyc h narządó w ruchu . M a o n możliwoś ć dostosowani a d o 
wzrostu ćwicząceg o usytuowani a wysokośc i i  pochyleni a wspornik a rąk , 
wysokości i  usytuowani a wzdłużneg o siodełka . M a równie ż możliwoś ć 
dostosowania wielkośc i oporó w ruch u w  zależnośc i o d zadaneg o program u 
ćwiczeń. 
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